
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 지원사업 (단위:천원)

주민생활지원과 17,532,312 16,357,877 1,174,435

국         11,079,735 10,255,317 824,418

분             60,826 60,826 0

도          1,709,825 1,420,197 289,628

군          4,681,926 4,621,537 60,389

국가보훈 관리 및 지원 259,380 294,780 △35,400

도                200 200 0

군            259,180 294,580 △35,400

국가유공자 지원사업 240,100 275,500 △35,400

도                200 200 0

군            239,900 275,300 △35,400

참전유공자 지원 114,600 150,000 △35,400

301 일반보상금 114,600 150,000 △35,400

01  사회보장적수혜금

  1)명예수당

  1)사망위로금

114,600 150,000 △35,400

경정 111,600,000원 111,600 144,000 △32,400

경정 3,000,000원 3,000 6,000 △3,000

취약계층 복지 증진 6,156,720 5,016,278 1,140,442

국          2,446,472 1,684,132 762,340

도            592,049 310,739 281,310

군          3,118,199 3,021,407 96,792

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 2,271,236 2,257,003 14,233

국            165,053 96,805 68,248



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 도             18,782 11,288 7,494

군          2,087,401 2,148,910 △61,509

지역사회복지사업 1,058,239 1,110,692 △52,453

국              5,000 5,000 0

군          1,053,239 1,105,692 △52,453

101 인건비 936,236 981,422 △45,186

01  기본급

  1)사회복지 전담공무원

    2)8급(6호봉)

02  수당

  1)시간외근무수당

    2)6급

    2)7급

    2)8급

    2)9급

  1)가족수당

    2)배우자

05  명절휴가비

  1)사회복지 전담공무원

06  가계지원비

  1)사회복지 전담공무원

546,617 575,185 △28,568

546,617 575,185 △28,568

경정 171,722,000원 171,722 200,290 △28,568

113,483 127,690 △14,207

27,446 41,169 △13,723

경정 8,165원*2명*10시간*12월 1,960 2,940 △980

경정 7,325원*6명*10간*12월 5,274 7,911 △2,637

경정 6,564원*14명*10시간*12월 11,028 16,542 △5,514

경정 5,887원*13명*10시간*12월 9,184 13,776 △4,592

24,464 24,948 △484

경정 9,344,000원 9,344 9,828 △484

52,689 53,506 △817

경정 52,689,000원 52,689 53,506 △817

87,761 89,355 △1,594

경정 87,761,000원 87,761 89,355 △1,594

201 일반운영비 40,395 44,700 △4,305

국              5,000 5,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

201 일반운영비 군             35,395 39,700 △4,305

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)사회복지시책 등 홍보물 제작

  1)운영수당

    2)사회복지직공무원 연찬회 강사수당

  1)일반수용비

    2)복지재단 홍보 프랑카드 제작

    2)복지재단 법인등기수수료

24,395 28,700 △4,305

1,400 2,000 △600

경정 1,400,000원 1,400 2,000 △600

6,200 7,200 △1,000

경정 500,000원*2명 1,000 2,000 △1,000

8,295 11,000 △2,705

경정 295,000원 295 1,000 △705

경정 6,000,000원 6,000 8,000 △2,000

202 여비 16,788 19,750 △2,962

01  국내여비

  1)주민생활지원서비스 복지평가 및 지도점검

  1)돌발이재민 발생에 따른 현지위문

16,788 19,750 △2,962

경정 0원 0 2,250 △2,250

경정 288,000원 288 1,000 △712

지역사회서비스혁신사업 192,117 115,881 76,236

국            153,053 91,805 61,248

도             18,782 11,288 7,494

군             20,282 12,788 7,494

201 일반운영비 4,300 3,000 1,300

국              2,800 1,500 1,300

군              1,500 1,500 0

01  사무관리비

  1)지역사회서비스혁신사업 홍보물 제작

4,300 3,000 1,300

경정 4,300,000원 4,300 3,000 1,300

국              2,800 1,500 1,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

군              1,500 1,500 0

307 민간이전 187,817 112,881 74,936

국            150,253 90,305 59,948

도             18,782 11,288 7,494

군             18,782 11,288 7,494

05  민간위탁금

  1)지역사회서비스혁신사업(성)

187,817 112,881 74,936

경정 187,817,000원 187,817 112,881 74,936

국            150,253 90,305 59,948

도             18,782 11,288 7,494

군             18,782 11,288 7,494

주민생활지원서비스사업 88,080 101,030 △12,950

201 일반운영비 63,080 76,030 △12,950

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)주민생활지원서비스 안내서 및 분기별 수정안내서 제작

  1)운영수당

    2)민관협의체 회의 참석수당

02  공공운영비

  1)차량,선박비

    2)읍면 복지차량 수리비

03  행사운영비

  1)행사운영비

    2)기업-지자체간 워크샵 추진

11,050 13,000 △1,950

3,750 5,000 △1,250

경정 5,000원*250부*3회 3,750 5,000 △1,250

3,300 4,000 △700

경정 2,300,000원 2,300 3,000 △700

52,030 55,030 △3,000

42,850 45,850 △3,000

경정 4,000,000원 4,000 7,000 △3,000

0 8,000 △8,000

0 8,000 △8,000

경정 0원 0 6,000 △6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

    2)민관협의체 워크샵 추진 경정 0원 0 2,000 △2,000

이동복지관 운영 107,000 100,000 7,000

국              7,000 0 7,000

군            100,000 100,000 0

307 민간이전 106,010 99,010 7,000

국              7,000 0 7,000

군             99,010 99,010 0

02  민간경상보조

  1)지역사회복지협의회한마음대회운영(성)

106,010 99,010 7,000

7,000,000 7,000 0 7,000

국              7,000 0 7,000

사랑복지 알림이 운영 400 4,000 △3,600

201 일반운영비 400 4,000 △3,600

01  사무관리비

  1)복지대상자 문자,음성서비스 지원

400 4,000 △3,600

경정 400,000원 400 4,000 △3,600

저소득 소외계층 지원 776,606 647,646 128,960

국            496,190 353,190 143,000

도             61,649 44,149 17,500

군            218,767 250,307 △31,540

저소득 어려운 이웃 위문 100,460 100,550 △90

201 일반운영비 510 600 △90

01  사무관리비

  1)일반수용비

510 600 △90

510 600 △90



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

    2)위문 스티커 제작 경정 510,000원 510 600 △90

긴급복지지원사업 201,788 150,788 51,000

국            156,190 113,190 43,000

도             19,149 14,149 5,000

군             26,449 23,449 3,000

201 일반운영비 1,300 3,300 △2,000

01  사무관리비

  1)운영수당

    2)긴급복지 심의위원회 참석 수당

820 2,820 △2,000

520 2,520 △2,000

경정 520,000원 520 2,520 △2,000

202 여비 9,000 6,000 3,000

국              3,000 0 3,000

군              6,000 6,000 0

03  국외여비

  1)우수공무원해외연수(성)

9,000 6,000 3,000

3,000,000 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

301 일반보상금 191,488 141,488 50,000

국            153,190 113,190 40,000

도             19,149 14,149 5,000

군             19,149 14,149 5,000

01  사회보장적수혜금

  1)긴급복지지원사업

191,488 141,488 50,000

경정 191,488,000원 191,488 141,488 50,000

국            153,190 113,190 40,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

도             19,149 14,149 5,000

군             19,149 14,149 5,000

가사간병방문도우미사업 425,000 300,000 125,000

국            340,000 240,000 100,000

도             42,500 30,000 12,500

군             42,500 30,000 12,500

307 민간이전 125,000 0 125,000

국            100,000 0 100,000

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

05  민간위탁금

  1)가사간병방문도우미사업(성)

125,000 0 125,000

125,000,000원 125,000 0 125,000

국            100,000 0 100,000

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

이웃돕기 성금 모금 765 900 △135

201 일반운영비 765 900 △135

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)이웃돕기성금 모금 프랑카드 제작

765 900 △135

765 900 △135

경정 765,000원 765 900 △135

신규복지대상자 신청 조사 28,093 39,908 △11,815

201 일반운영비 10,593 19,408 △8,815



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)통합조사 홍보물 제작비

02  공공운영비

  1)공공요금 및 제세

    2)금융정보제공 수수료

9,153 10,768 △1,615

7,153 8,768 △1,615

경정 885,000원 885 2,500 △1,615

1,440 8,640 △7,200

1,440 8,640 △7,200

경정 0원 0 7,200 △7,200

202 여비 16,150 19,000 △2,850

01  국내여비

  1)기초수급자 신청 현지조사

16,150 19,000 △2,850

경정 7,150,000원 7,150 10,000 △2,850

405 자산취득비 1,350 1,500 △150

01  자산및물품취득비

  1)통합조사 현지확인 및 생활실태 관리 디지털 카메라 구입

1,350 1,500 △150

경정 1,350,000원 1,350 1,500 △150

저소득층  지원 15,000 50,000 △35,000

301 일반보상금 15,000 50,000 △35,000

01  사회보장적수혜금

  1)저소득노인세대 국민건강보험료 지원

15,000 50,000 △35,000

경정 15,000,000원 15,000 50,000 △35,000

장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 3,108,878 2,111,629 997,249

국          1,785,229 1,234,137 551,092

도            511,618 255,302 256,316

군            812,031 622,190 189,841

장애인 복지증진 21,100 21,900 △800

201 일반운영비 4,700 5,500 △800

01  사무관리비 4,700 5,500 △800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

  1)일반수용비

    2)장애인시책 등 홍보물 제작비

    2)장애인 차량 등 표지판 제작비

2,200 3,000 △800

경정 450,000원 450 1,000 △550

경정 500원 *700매 350 600 △250

이동목욕차량 운영비 지원 7,525 8,200 △675

201 일반운영비 7,525 8,200 △675

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)이동목욕서비스차량 운영비

3,825 4,500 △675

3,825 4,500 △675

경정 1,825,000원 1,825 2,500 △675

장애인 무료진료비 192,000 257,000 △65,000

307 민간이전 192,000 257,000 △65,000

01  의료및구료비

  1)장애인 무료진료비

192,000 257,000 △65,000

경정 189,000,000원 189,000 254,000 △65,000

장애수당 지원 1,206,436 1,159,986 46,450

국            844,504 811,990 32,514

도            180,966 173,998 6,968

군            180,966 173,998 6,968

301 일반보상금 1,206,436 1,159,986 46,450

국            844,504 811,990 32,514

도            180,966 173,998 6,968

군            180,966 173,998 6,968

01  사회보장적수혜금

  1)장애수당 지원

1,206,436 1,159,986 46,450

경정 1,206,436,000 1,206,436 1,159,986 46,450



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

국            844,504 811,990 32,514

도            180,966 173,998 6,968

군            180,966 173,998 6,968

장애아동부양수당 지원 36,730 36,732 △2

국             25,712 25,712 0

도              5,509 5,510 △1

군              5,509 5,510 △1

301 일반보상금 36,730 36,732 △2

국             25,712 25,712 0

도              5,509 5,510 △1

군              5,509 5,510 △1

01  사회보장적수혜금

  1)장애아동 부양수당

36,730 36,732 △2

경정 36,730,000원 36,730 36,732 △2

국             25,712 25,712 0

도              5,509 5,510 △1

군              5,509 5,510 △1

장애인 자녀교육비지원 3,261 4,058 △797

국              2,609 3,246 △637

도                326 406 △80

군                326 406 △80

301 일반보상금 3,261 4,058 △797

국              2,609 3,246 △637



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

301 일반보상금 도                326 406 △80

군                326 406 △80

01  사회보장적수혜금

  1)장애인 자녀교육비

3,261 4,058 △797

경정 3,261,000원 3,261 4,058 △797

국              2,609 3,246 △637

도                326 406 △80

군                326 406 △80

장애인의료비 지원 102,742 36,153 66,589

국             82,194 28,922 53,272

도             10,274 3,615 6,659

군             10,274 3,616 6,658

301 일반보상금 102,742 36,153 66,589

국             82,194 28,922 53,272

도             10,274 3,615 6,659

군             10,274 3,616 6,658

01  사회보장적수혜금

  1)장애인 의료비

102,742 36,153 66,589

경정 102,742,000원 102,742 36,153 66,589

국             82,194 28,922 53,272

도             10,274 3,615 6,659

군             10,274 3,616 6,658

장애인등록진단비 지원 590 490 100

국                295 245 50



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

장애인등록진단비 지원 도                148 123 25

군                147 122 25

301 일반보상금 590 490 100

국                295 245 50

도                148 123 25

군                147 122 25

01  사회보장적수혜금

  1)장애인 등록진단비

590 490 100

경정 590,000원 590 490 100

국                295 245 50

도                148 123 25

군                147 122 25

중증장애인활동보조사업 지원 330,000 362,766 △32,766

국            264,000 290,212 △26,212

도             33,000 36,277 △3,277

군             33,000 36,277 △3,277

307 민간이전 330,000 362,766 △32,766

국            264,000 290,212 △26,212

도             33,000 36,277 △3,277

군             33,000 36,277 △3,277

05  민간위탁금

  1)중증장애인활동보조사업

330,000 362,766 △32,766

경정 330,000,000원 330,000 362,766 △32,766

국            264,000 290,212 △26,212



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

도             33,000 36,277 △3,277

군             33,000 36,277 △3,277

중증장애인활동보조사업 교육비 지원 4,200 4,050 150

국              2,940 2,835 105

도                630 608 22

군                630 607 23

307 민간이전 4,200 4,050 150

국              2,940 2,835 105

도                630 608 22

군                630 607 23

05  민간위탁금

  1)중증장애인활동보조사업 교육비

4,200 4,050 150

경정 4,200,000원 4,200 4,050 150

국              2,940 2,835 105

도                630 608 22

군                630 607 23

장애인 생활시설기능보강사업(신축) 984,000 0 984,000

국            492,000 0 492,000

도            246,000 0 246,000

군            246,000 0 246,000

401 시설비및부대비 984,000 0 984,000

국            492,000 0 492,000

도            246,000 0 246,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층 복지 증진
단위: 장애인 복지서비스 및 생활안정 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 군            246,000 0 246,000

04  시설비

  1)장애인 생활시설(신축)

06  시설부대비

  1)장애인 생활시설(신축)

976,916 0 976,916

976,916,000원 976,916 0 976,916

국            488,458 0 488,458

도            244,229 0 244,229

군            244,229 0 244,229

7,084 0 7,084

7,084,000원 7,084 0 7,084

국              3,542 0 3,542

도              1,771 0 1,771

군              1,771 0 1,771

국민기초생활보장 10,933,272 10,861,979 71,293

국          8,628,317 8,563,985 64,332

분             10,187 10,187 0

도          1,106,689 1,098,653 8,036

군          1,188,079 1,189,154 △1,075

국민기초생활보장수급자 급여 지원 9,552,627 9,460,939 91,688

국          7,593,233 7,519,465 73,768

분             10,187 10,187 0

도            972,788 963,573 9,215

군            976,419 967,714 8,705

기초생활보장 생계급여 지원 6,285,031 6,297,524 △12,493

국          5,028,025 5,038,020 △9,995



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

기초생활보장 생계급여 지원 도            628,503 629,752 △1,249

군            628,503 629,752 △1,249

307 민간이전 6,285,031 6,297,524 △12,493

국          5,028,025 5,038,020 △9,995

도            628,503 629,752 △1,249

군            628,503 629,752 △1,249

01  의료및구료비

  1)기초생활보장 생계급여

6,285,031 6,297,524 △12,493

경정 6,285,031,000 6,285,031 6,297,524 △12,493

국          5,028,025 5,038,020 △9,995

도            628,503 629,752 △1,249

군            628,503 629,752 △1,249

차상위계층 양곡할인 지원 19,747 14,750 4,997

국             15,797 11,800 3,997

도              1,975 1,475 500

군              1,975 1,475 500

307 민간이전 19,747 14,750 4,997

국             15,797 11,800 3,997

도              1,975 1,475 500

군              1,975 1,475 500

01  의료및구료비

  1)차상위계층 양곡할인

19,747 14,750 4,997

경정 19,747,000원 19,747 14,750 4,997

국             15,797 11,800 3,997



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

도              1,975 1,475 500

군              1,975 1,475 500

기초생활보장 교육급여 지원 131,750 104,060 27,690

국            105,400 83,248 22,152

도             13,175 10,406 2,769

군             13,175 10,406 2,769

301 일반보상금 131,750 104,060 27,690

국            105,400 83,248 22,152

도             13,175 10,406 2,769

군             13,175 10,406 2,769

02  장학금및학자금

  1)기초생활보장 교육급여

131,750 104,060 27,690

경정 131,750,000원 131,750 104,060 27,690

국            105,400 83,248 22,152

도             13,175 10,406 2,769

군             13,175 10,406 2,769

해산,장제급여 지원 56,200 43,707 12,493

국             44,960 34,965 9,995

도              5,620 4,371 1,249

군              5,620 4,371 1,249

301 일반보상금 56,200 43,707 12,493

국             44,960 34,965 9,995

도              5,620 4,371 1,249



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

301 일반보상금 군              5,620 4,371 1,249

01  사회보장적수혜금

  1)해산,장제급여 지원

56,200 43,707 12,493

경정 56,200,000원 56,200 43,707 12,493

국             44,960 34,965 9,995

도              5,620 4,371 1,249

군              5,620 4,371 1,249

국민기초생활보장수급자 관리 3,190 3,700 △510

201 일반운영비 3,190 3,700 △510

01  사무관리비

  1)운영수당

    2)기초생활보장위원회 참석수당

2,890 3,400 △510

2,290 2,800 △510

경정 2,290,000원 2,290 2,800 △510

기초생활보장 월동난방비 106,550 109,440 △2,890

국             85,240 87,552 △2,312

도             10,655 10,944 △289

군             10,655 10,944 △289

307 민간이전 106,550 109,440 △2,890

국             85,240 87,552 △2,312

도             10,655 10,944 △289

군             10,655 10,944 △289

01  의료및구료비

  1)기초생활보장 월동난방비

106,550 109,440 △2,890

경정 106,550,000원 106,550 109,440 △2,890

국             85,240 87,552 △2,312

도             10,655 10,944 △289



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

군             10,655 10,944 △289

저소득층 유가 보조금 지원 359,521 297,120 62,401

국            287,627 237,696 49,931

도             35,947 29,712 6,235

군             35,947 29,712 6,235

307 민간이전 359,521 297,120 62,401

국            287,627 237,696 49,931

도             35,947 29,712 6,235

군             35,947 29,712 6,235

01  의료및구료비

  1)기초생활보장수급자 유가보조금

359,521 297,120 62,401

경정 335,641,000원 335,641 273,240 62,401

국            268,523 218,592 49,931

도             33,559 27,324 6,235

군             33,559 27,324 6,235

자활사업의 효율적 추진 1,380,645 1,401,040 △20,395

국          1,035,084 1,044,520 △9,436

도            133,901 135,080 △1,179

군            211,660 221,440 △9,780

자활근로사업 576,758 585,358 △8,600

국            406,496 406,496 0

도             50,811 50,811 0

군            119,451 128,051 △8,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

201 일반운영비 8,935 10,240 △1,305

01  사무관리비

  1)일반수용비

    2)지역봉사사업 차량 도선비

7,395 8,700 △1,305

4,695 6,000 △1,305

경정 1,495,000원 1,495 2,800 △1,305

202 여비 9,605 11,300 △1,695

01  국내여비

  1)자활사업장 현지 지도점검

9,605 11,300 △1,695

경정 4,305,000원 4,305 6,000 △1,695

401 시설비및부대비 552,518 558,118 △5,600

국            406,496 406,496 0

도             50,811 50,811 0

군             95,211 100,811 △5,600

03  토지매입비

  1)함초 흑염소 농장 추가 부지매입비(6,200㎡)

44,400 50,000 △5,600

경정 44,400,000원 44,400 50,000 △5,600

근로소득공제 보상금 29,625 41,420 △11,795

국             23,700 33,136 △9,436

도              2,963 4,142 △1,179

군              2,962 4,142 △1,180

301 일반보상금 29,625 41,420 △11,795

국             23,700 33,136 △9,436

도              2,963 4,142 △1,179

군              2,962 4,142 △1,180

12  기타보상금 29,625 41,420 △11,795



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

  1)근로소득공제 보상금 경정 29,625,000원 29,625 41,420 △11,795

국             23,700 33,136 △9,436

도              2,963 4,142 △1,179

군              2,962 4,142 △1,180

고용촉진 및 안정 172,150 174,050 △1,900

국              4,946 7,200 △2,254

분             50,639 50,639 0

도             10,887 10,605 282

군            105,678 105,606 72

실업대책 관리 172,150 174,050 △1,900

국              4,946 7,200 △2,254

분             50,639 50,639 0

도             10,887 10,605 282

군            105,678 105,606 72

공공근로사업 추진 164,140 164,350 △210

분             50,639 50,639 0

도              9,705 9,705 0

군            103,796 104,006 △210

201 일반운영비 3,190 3,400 △210

도                160 160 0

군              3,030 3,240 △210

01  사무관리비 3,190 3,400 △210



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

  1)일반수용비

    2)공공근로사업 홍보물(전단) 제작

2,190 2,400 △210

경정 2,000원*395부 790 1,000 △210

고용촉진훈련 운영 8,010 9,700 △1,690

국              4,946 7,200 △2,254

도              1,182 900 282

군              1,882 1,600 282

301 일반보상금 7,310 9,000 △1,690

국              4,946 7,200 △2,254

도              1,182 900 282

군              1,182 900 282

12  기타보상금

  1)저소득층 고용촉진훈련

7,310 9,000 △1,690

경정 7,310,000원 7,310 9,000 △1,690

국              4,946 7,200 △2,254

도              1,182 900 282

군              1,182 900 282


